２０１８（平成３０）年度 第 6 回経営学部教授会 議事録要旨

日時：平成３０年１０月９日（火） １3 時 44 分～15 時 45 分

場所：板橋校舎 ３号館４階 学科研究スペース

構成員：３４名（定足数１7 名/教員人事定足数２2 名）

出席者：３１名

欠席者： ３名

議 長： 永田清学部長

報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

２．研究推進室の設置について

３．FD委員会からの報告について

４．学生支援センターからの報告について

５．国際交流センターからの報告について

６．2018年度大東文化大学課外特別セミナーの報告について

７．大学の名誉を高めた卒業生に対する表彰について

８．大東文化大学学則第46条に基づく学長賞候補者の推薦について

９．自己点検・全学的観点報告書について

１０．科目ナンバリングについて

１１．「Daito BASIS」科目について

１２．大学入学前教育プログラムについて

１３．学習活動に関する分析結果について

１４．その他

  （１）沖縄国際大学との協定について

      以上について、議長から報告がなされた。

報告承認事項

 １．学生の派遣について

  幹事より、資料に基づき、学生派遣２件について報告があり、これが追認された。

 ２．２０１８年度大学専任教育職員海外出張者の帰国について

  議長より、資料に基づき、２０１８年度専任教育職員海外出張者の報告がなされ、これが追認された。

 ３．社会学部専任教員昇任人事委員会委員の委嘱について

  議長より、資料に基づき、社会学部専任教員昇任人事委員会委員の委嘱について報告がなされ、これが承

認された。

 ４．私立大学研究ブランディング事業プロジェクトチームG委員会からの報告について

  議長から、資料に基づき、大東研究ブランディング事業プロジェクトチームG委員会委員長から、「研究実

施計画書」の修正報告をし、承認を受ける予定であったが、取り下げることとなったことの報告がなされ

た。

５．その他

  （１）国際経営合同ゼミナール開催に伴う板橋校舎使用について

   議長から、報告がなされ、これが承認となった。

議案

１．教務委員会からの報告について

  教務委員会委員長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、承認となった。

２．学籍異動について

  幹事から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、承認となった。

３．留学支援委員会からの報告について

  留学支援委員会委員長から、２０１９年度海外インターンシップ実習について、①グローバルインター

ンシップ②夏期マレーシアインターンシッププログラムのいずれかへの参加を受講条件とすることにつ

いて、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、承認となった。

  続いて、報告事項として、２０１９年度交流協定校（英語圏）派遣留学生の決定（１名）について、報

告がなされた。

４．自己推薦（前期）入学試験および編入学試験判定について

  議長から、１０月１４日実施される自己推薦（前期）入学試験および編入学試験判定について、日程上

の関係で執行部一任したいとの報告がなされ、審議の結果、承認となった。

５．専任教員の兼職について

  議長から、専任教員の兼職２件について報告がなされ、審議の結果、承認となった。

６．教員人事選考委員会からの報告について

  平成３０年９月１７日付非常勤講師退職に伴う補充採用について

（１）担当科目：情報リテラシB 半期４コマ

教員人事選考委員会委員長から、資料に基づき、候補者の採用に関する選考経過報告につづき、主要

な研究業績を取り上げ、概要について説明がなされ、候補者が非常勤講師として適格であるとの結論に

達した旨の報告がなされ、賛成多数の拍手をもって、審議の結果、これが承認された。

（２）担当科目：経営情報管理B

   教員人事選考委員会委員長から、資料に基づき選考委員会報告がなされた。可否判断については、執

行部一任することが提案され、投票の結果、次回の教授会において報告することが承認となった。

７．２０１９年度学年暦（案）について

  議長から、資料に基づき、２０１９年度学年暦（案）について報告がなされ、審議の結果、承認となっ

た。

８. 留学（英語）副専攻について、

      議長から、資料に基づき、留学（英語）副専攻について報告がなされ、審議の結果、コンテンツ科目が充分

揃っていないため、２０１９年度からの実施は見送り、保留とすることが承認となった。

                                                  以上